
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Katedra tělesné výchovy a sportu 
 

Hodnocení diplomové práce 
 oponenta práce 

 
Jméno autora:  Vít Svoboda 

 
Studijní obor:   Biologie se zaměřením na vzdělávání 

                         Tělovýchovné a sportovní aktivity se zaměřením na vzdělávání  

Název práce:    Karate, cesta komplexního rozvoje 

 
Oponent práce: PhDr. Mgr. Martin Pěkný, PhD.  

 

Téma práce: aktuální;  

Cíl práce: splněn ; 

Zaměření práce: empirické; 

Rozsah práce: odpovídá požadavkům; 

Použitá literatura: aktuální, odkazy se vztahují k tématu práce;  

Počet uváděných titulů: dostatečný, převažují odkazy literární (19) nad elektronickými (1);  

Citace v textu: neodpovídá citační normě; 

Zpracování výsledků: je na odpovídající úrovni;  

Formální stránka práce: odpovídá požadavkům; 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá požadavkům;  

                 

Obsahová a věcná stránka práce: odpovídá požadavkům; 

Využitelnost pro praxi: střední;  

Úroveň zpracování závěrečné práce: odpovídá požadavkům; 

Připomínky a náměty k obhajobě: 

Cílem práce je představit a charakterizovat karate jako sport, který plně rozvíjí pohybové schopnosti 

jedince. Vysvětlit pozitiva, která karate přináší hlavně žákům školního věku. 

Cíl práce je příliš široký na to, aby mohl být uspokojivě naplněn něčím tak „umělým“ jako je testování 

pohybových schopností pomocí  Unifittestu 6-60. A je také, formulován už s předpojetím „dobrosti“ 

karate, tedy je tím popřena výzkumná neutralita. 

 



Je zde předpoklad, že určená výzkumná skupina karatistů, bude mít lepší výsledky v motorických testech 

vybraných z testové baterie Unifittestu 6-60, v porovnání s kontrolní skupinou žáků základní školy. 

Toto není vědecká otázka ale obecný předpoklad hraničící s jistotou. 

 

Zajímavá citační norma literárních zdrojů (nerozlišuje knihu, časopis a internetový zdroj), kde se 

mísí různé „vlivy“. 
 

 

 

Klasifikace:  

 

PhDr. Mgr. Martin Pěkný, PhD.  

V Hradci Králové 26.7.2016                                                                            

 


